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LIST DO  
KOLEGÓW I KOLEŻANEK NAUCZYCIELI Z PROŚBA O PRZYŁĄCZENIE SIĘ  

DO NASZEJ AKCJI NA RZECZ ŚRODOWISKA NATURALNEGO 
3 GRUDNIA 2007 

 
 

Stanowimy grupę nauczycieli pochodzących z różnych krajów Europy. Dzisiaj 
rozpoczynamy akcję I ACT oraz wzywamy do przyłączenia się wszystkich 
nauczycieli z Europy i świata, którzy podzielają nasze przekonanie o 
odpowiedzialności nas jako nauczycieli za przyszłość młodych ludzi. 
 
Data zainicjowania akcji I ACT zbiega się z otwarciem konferencji klimatycznej 
zorganizowanej pod egidą ONZ na wyspie Bali. Powodem tego jest chęć 
wyrażenia stanowiska wobec rządów oraz decydentów, że my nauczyciele 
jesteśmy gotowi do działania na rzecz klimatu i środowiska naturalnego dla dobra 
młodych ludzi oraz zaapelowanie, by wyżej wspomniani przedstawiciele świata 
polityki również zaangażowali się w rozwiązywaniu tychże problemów. 
 
Członkowie naszej grupy nie różnią się od innych nauczycieli. My również 
codziennie chodzimy do szkoły czy na uczelnie i w pełni wykorzystujemy nasze 
umiejętności pedagogiczne, by młodzi ludzie mogli zdobyć potrzebną im wiedzę. 
Jesteśmy oddani swojemu powołaniu, a także staramy się w pełni realizować 
nasze obowiązki.  
 
Nasze poczucie odpowiedzialności zachęca nas do inicjowania bądź angażowania 
się w projekty społeczne i ekologiczne – często obejmujące swym zasięgiem całą 
Europę – by w ten sposób otworzyć przed młodymi ludźmi nowe horyzonty. Teraz 
postanowiliśmy połączyć swoje siły i stworzyć ramy dla tych nauczycieli, którzy 
chcieliby razem pracować na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatycznym i 
pragnęliby angażować się w rozwiązywanie innych istotnych kwestii dla dobra 
przyszłości naszych społeczeństw.  
 
Wśród czołowych naukowców jak i badaczy istnieje pełna zgoda, co 
odzwierciedlają ostatnie raporty oraz wnioski z Międzyrządowego Panelu ds. 
Zmian Klimatycznych (MPZK) co do tego, iż to człowiek jest odpowiedzialny za 
generowanie przynajmniej niektórych głównych czynników prowadzących do zmian 
klimatu, a wiele nich sugeruje, że to człowiek jest głównym sprawcą tego zjawiska.  
 
Istnieje również duży konsensus co do tego, iż zmiany klimatyczne, jeśli nastąpią, 
będą miały daleko bardziej większy wpływ na nasze środowisko, a także na 
ekonomiczny, społeczny i kulturowy wymiar naszego życia. Chcemy podkreślić, że 
nie mówimy tutaj o zmianach w perspektywie miliona lat, ale o zmianach, które 
prawdopodobnie będą mieć miejsce w następnym lub w ciągu następnych dwóch 
pokoleń.  
 
Ostrzeżenie to opierające się na faktach zebranych przez m.in. MPZK nie może 
być zlekceważone. Powinniśmy potraktować je jako „wezwanie do broni”, podobnie 
jak miało to miejsce 20 lat temu, gdy podobne przesłanie wystosowała Światowa 
Komisja ds. Środowiska i Rozwoju (zwana też Komisją Brutland), iż: „nadszedł 
czas, by podjąć decyzje na rzecz ochrony zasobów niezbędnych dla zapewnienia 
rozwoju obecnego i przyszłych pokoleń”.  
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Zdaniem Międzyrządowego Panelu ds. Zmian Klimatycznych jest jeszcze czas do 
podjęcia działania. Jest to więc przede wszystkim przesłanie skierowane do 
rządów i decydentów, lecz także sygnał dla każdego z nas żyjącego na tej 
planecie. To wezwanie, by stawić czoła możliwym zmianom, by zrozumieć, co 
można uczynić dla ich zminimalizowania, oraz do podjęcia działań na miarę 
możliwości każdego z nas. 
 
Jako nauczyciele jesteśmy oddani naszej profesji dla wspierania młodych ludzi w 
ich przygotowywaniu się do życia zawodowego i społecznego, by mogli stać się 
aktywnymi obywatelami w społeczeństwie. Czynimy to, ponieważ mocno 
wierzymy, że „młodzi ludzie są naszą przyszłością”, lecz wraz ze zmianami klimatu 
i rozwojem innych czynników wpływających na nasze środowisko, nasza uwaga 
koncentruje się coraz bardziej na „przyszłości młodych ludzi”.  
 
Troska o przyszłe pokolenia – o dzieci naszych dzieci – stała u podstaw powołania 
akcji I ACT. Głęboko wierzymy, że to zainicjowane przez nauczycieli 
przedsięwzięcie zachęci oraz wspomoże innych pedagogów do wprowadzenia 
kluczowych kwestii ekologicznych i społecznych do realizowanych w szkołach 
treści nauczania, dlatego apelujemy do Was o przyłączenie się do naszej akcji, by 
wspólnie prowadzić działania na rzecz zabezpieczenia „wspólnej przyszłości” dla 
obecnego i przyszłych pokoleń młodych ludzi. 
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